1

B

甘南州科学技术局

关于对政协甘南藏族自治州第十五届委员

会第一次会议 129 号提案的答复

敏少华委员：

您所提出的“关于提升地方配套资金，营造良好营商环

境”的提案收悉，现在答复如下：

一、提升地方配套资金，营造良好营商环境方面

根据《中共甘肃省委办公厅 甘肃省政府办公厅关于深

化科技体制改革创新推动高质量发展的若干措施》、《甘肃省

人民政府进一步激发创新活力强化科技引领的意见》和《中

州科字〔2022〕82 号

2

共甘南州委办公室 甘南州人民政府办公室<关于加强科技

创新推进高质量发展的实施方案>》精神，在我州财力十分

紧张的情况下，拿出 1000 万元，列入州级财政预算。在通

过前期调研的情况下组织下达 2批州级科技计划项目 18 项，

项目资金838万元。其中企业承担9项 420万元，占50.12％。

同时为大力实施创新驱动发展战略，鼓励企业加大研发投入

和产品研发，根据《甘肃省支持科技创新若干措施》和《甘

南州加快推进科技创新的若干措施》的政策文件，积极争取

落实到省级科技创新奖补资金 45 万元。

二、项目争取和人才引进方面

一是通过上门服务和请专家把脉问诊等方式，对企业申

报省级科技计划项目和提升创新水平进行了针对性的服务。

2022 年，组织和培育科技型中小企业工作，成功入库 9个科

技型中小企业，3 个省级创新型备选企业，争取省级中小企

业创新基金项目 4 个，落实项目资金 40 万元，积极引进高

层次科技专员 3名服务企业（每个科技专员扶持 5万元）。

二是 2022 年州县（市）共选派科技特派员 227 名。选

派的科技特派员为全州 29 家涉农（牧）企业、102 个合作社、

86 个产业高质量提升村组提供技术服务，服务内容涉及青稞

良种繁育体系建设，油菜、中藏药材、食用菌等产业的品种

选育，种子种苗基地建设和技术集成示范，牦牛提纯复壮、

品种改良、杂交选育繁育等方面。

下一步，我们将根据您的建议，将与有关部门积极协调，

继续加地方配套资金，营造良好的营商环境。感谢您对我们

3

工作提出的意见和建议，并希望继续得到您的大力支持。

甘南藏族自治州科学技术局

2022 年 10 月 11 日

甘南州科技局 2022 年 10 月 11 日印发